Bei der Trennung dieses Hauses in die Äste von Geroldsseck=Sulz und Geroldsseck=Liersperg blieb die Vogtei, wie es scheint, an der Herrschaft des „Steines Liersperg“ haften und kam beim Verkaufe derselben im Jahre 1463 an die Röder¹. Dieses wird durch die oben angeführten Chronikstellen, wie durch ein Schriftstück des Röder'schen Familien-Archives bestätigt; doch scheinen dieselben solches nicht lange besessen zu haben, da es wieder an Hohen-Geroldsseck zurückfiel.

Bei Manchem hievon ist noch nicht Alles gehörig aufgeklärt, daher wäre es von Interesse, wenn Jemand, dem die Archive von Schuttern und Geugenbach zu Gebote stehen, Solches einer näheren Erforschung unterziehen würde; eine Anregung hierzu zu geben, ist der Zweck dieser kurzen Notizen.

¹ Wie dieses Geschlecht auch das Geleitsrecht von der Bleich bis zur Dos besessen.

Friburgensia.

Der Münsterpfarrer von Freiburg und seine Hilfspriester werden von dem Generalvicar des Bischofs Otto IV in Constanz ermächtigt, den Bürgermeister, die Rätthe und die übrigen Betheiligten von der Excommunication, welcher dieselben durch die an dem Cleriker Johannes Asperger verübte Gewalt verfallen waren, loszusprechen, wenn die Schuldigen ihr Vergehen bekennen, den Verhafteten freigeben und vor dem ordentlichen Richter zur weiteren Erkenntniß sich stellen.

1483, 26. Mai.

Vicarius reverendi in Christo patris et domini domini Ottonis dei et apostolice sedis gracia episcopi Constanciensis in spiritualibus generalis. Dilecto in Christo plebano necnon adiutoribus seu socii (l. sociis) divinatorum ecclesie parochialis beate Marie virginis opidi Fryburg Constanciensis dyocesis salutem in domino. Ut vos et quilibet vestrum providos magistrum civium et consulatum opidi jamdicti super eo, quod ipsi pridem in gravem ecclesiastice (i)emunitatis offensam quendam Johannem Asperger, clericum predictę dyocesis, captivarunt et manus violentas in ipsum usque ad efusionem sanguinis iniecerunt ac carceribus manciparunt, et de post questionem torture subiecerunt, necnon a sententia excommunicationis, quam propterea incurrerunt, omnes quoque alios et singulos, qui captivitati huiusmodi interfuerunt, et ad premissa consilium, auxilium et favorem prestiterunt, et peccatis suis aliis, que vobis et cuius vestrum confitebuntur et quilibet eorum confitebitur, occultis in casibus episcopalibus, propter que sedes apostolica merito non fuerit consulenda, hac vice in forma ecclesie solita absolvere, et eis ac cuilibet eorum, prout quempiam plus vel minus excessisse inveneritis, pro modo culpe penitentiam iniungere in domino salutarem, restituto tamen prius ac libere exhibito ad manus et potestatem domini decani Fryburgensis, nomine dicti domini Constanciensis, dicto Johanne Asperger eoque a vinculis dictorum magistrorum et consulatus liberato, recepto (l. recepta) quoque ab eis caucione ydonea seu fide nomine juramenti, quod supradicto reverendo domino nostro Constanciensi ac dicto Johanni leso premissorum occasione coram iudice competente jure stare et parere velint, — possitis et valeatis ac cuilibet (l. quilibet) vestrum possit et valeat, presentibus liberam concedimus in domino facultatem, et quod deinceps similia non committat (l. committant), et alia, que de jure fuerint iniungenda, super quibus vestras consciencias oneramus. Datum Constancie anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio die vicesima sexta mensis Maii, indicitione prima, sub sigilli nostri officii vicariatus appensione.